Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Баклушинская средняя школа

П Р И К А З

от    28.01. 2022                                                                                                       № 9

с.Баклуши

О мерах по профилактике гриппа,

ОРВИ, коронавирусной инфекции

в МКОУ Баклушинской СШ

На основании  решения СПЭК  Правительства Ульяновской области от

27.01.2022  №1 «О мерах по предотвращению массовых заболеваний

острыми респираторными инфекциями и гриппом на территории

Ульяновской области в эпидемический сезон 2022 года» , указа Губернатора

Ульяновской области  от 28.01.2022  №8  «О внесении изменений в указ

Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19»  , приказа управления

образования администрации МО «Павловский район» от 28.01.2022г «О

мерах по профилактике гриппа, ОРВИ, коронавирусной инфекции в ОО МО

«Павловский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществлять  работу МКОУ Баклушинской СШ в период с  31

января по 07 февраля 2022 года  с использованием дистанционных

образовательных технологий  и электронного обучения, за исключением

проведения мероприятий, предусмотренных правовыми актами  федеральных

органов исполнительной власти ( ВсОШ)

2. Муртазиной О.Н., заместителю директора по УВР:

2.1 Провести дистанционное методическое совещание с педагогами

школы по использованию электронных информационно-образовательных

систем (ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок до

07.02.2022.

2.2 Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не

имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

2.3 Провести корректировку содержания рабочих программ,

предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение

онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих

содержание учебного материала.

2.4Внести коррективы в расписание занятий, сократив время

проведения дистанционного урока до 30 минут.

3. Классным руководителям:

3.1 Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о

переходе на дистанционное обучение в период с 08.04.2020 по 30.04.2020.

3.2 Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что

переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.

3.3 Провести разъяснительную работу с обучающимися по

соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.

4. Муртазиной О.Н., заместителю директора по УВР:

4.1Выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые

не имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно.

4.2Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих

обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не

участвует в образовательном процессе по причине болезни

4.3. Обеспечить  выдачу продуктовых наборов обучающимся,

имеющим право на обеспечение бесплатным питанием;

4.4 Обеспечить необходимую помощь материально незащищенным

семьям обучающихся в получении техники для дистанционного  обучения.

4.5 Организовать проведение разъяснительной работы среди

педагогов, обслуживающего персонала и родителей ( законных

представителей)обучающихся (воспитанников):

-  о мерах личной и общественной профилактики гриппа, ОРВИ,

коронавирусной инфекции;

- о необходимости своевременного обращения за медицинской

помощью при появлении первых признаков заболевания ;

- об ограничении посещения мест массового скопления людей

(кинотеатры, торгово- развлекательные центры, спортивно- оздоровительные

комплексы и другие);

5.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       О.В.Косинская

С приказом ознакомлены:

		2022-02-01T05:27:41+0300
	Косинская О.В.